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Rapport efter miljøtilsyn hos Gemidan Frederikshavn beliggende Udviklingsvej 

20, 9900 Frederikshavn

Frederikshavn Kommune har den 19. august 2025 været på miljøtilsyn på 

ovennævnte virksomhed. 

Fra virksomheden deltog Lisbeth Collin Hultfeldt, Jens Stokholm Olsen og 

Casper Christensen samt fra Frederikshavn Kommune deltog Jesper Ø. 

Christensen

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type K206 Nyttiggørelse af ikke-farligt affald / 

forbehandling af kildesorteret organisk affald (KOD). samt K214 Kompostering af 

have/park affald eller lign, jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Ingen opfølgning
Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet, 

dog bør virksomheden forsat have skærpet opsyn med at holde porten til 

aflæssehallen for KOD-affald lukket, og sikre information til vognmændene der 

betjener anlægget, så der undgås påkøring af porten til aflæssehallen.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer

 Regelefterlevelse

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø

 Omgivelsernes sårbarhed

Sagsnummer: GEO-2019-03207

Dokumentnummer: 8527091

Sagsbehandler:

Jesper Østergård Christensen

Direkte telefon:

+45 9845 6358
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Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

 Miljøtilsynsbekendtgørelsen

 Miljøbeskyttelsesloven

 Brugerbetalingsbekendtgørelsen

Med venlig hilsen

Jesper Ø. Christensen
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon 98283000 CVR nr. 12143370

P. nr.
1023633023 /1029891792 / 

1023633074

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Indretning & drift 180628 - Miljøgodkendelsen (KOD-anlæg) - Særlig fokus på vilkår: 7, 8, 9, 10: 

I Frederikshavn modtages og behandles organisk affald på anlæg der anvender 

Wet-pulping teknolog. Anlægget er indrettet med aflæssehal, pulping anlæg 

samt lager for biopulp.

Driftsinstruks - modtagekontrol indarbejdet i virksomhedens certificerede miljø-

og kvalitetsledelsessystem (ISO 14001 / ISO 9001)

Godkendelsens EAK-koder er indarbejdet og knyttet til virksomhedens 

varenumre.

Virksomheden modtager på nuværende tidspunkt KOD affald (kildesorteret 

organisk dagrenovation) fra flere danske kommuner samt tre norske kommuner. 

Endvidere mindre partier af madaffald fra private aktører.

Det er Miljøstyrelsen der er myndighed for affaldstilsyn på virksomheden og fører 

tilsyn med affaldsstrømmene – affald ind og ud m.v., men ikke med vilkårene i 

virksomhedens miljøgodkendelser, som fortsat varetages af kommunen.

240209 - Miljøgodkendelsen (Komposteringsanlæg)

Komposteringsanlægget har tilladelse til at modtage og viderebehandle 

have/parkaffald (HPA), stød og rødder til jordforbedringsmidler samt kompost.

(vilkår 4).

HPA affaldet behandles og sorteres til jordforbedring og biobrændsel. Der 

foregår p.t. ingen egentlig kompostering på pladsen.
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Modtagekontrol (vilkår 5 – 13)

Driftsinstruks - modtagekontrol indarbejdet i virksomhedens certificerede 

kvalitetsledelsessystem, men ikke miljøledelsessystemet.

180720 Tilslutningstilladelsen - vilkår:

06-11: 

Vaskeplads – koalescensudskiller og tømning, tæt belægning: Ingen tegn på 

revner i vaskepladsens belægning. Dokumentation for tømning og tilmelding til 

tømningsordning blev ikke fremvist.

15-16: 

Opsamlingsbassin for overfladevand til brug i produktionen - Ingen 

bemærkninger.

Egenkontrol (journal) 180628 - Miljøgodkendelsen (KOD-anlæg) 

Vilkår

42: Årlig kontrol af faste eller tætte belægninger

44: Driftsjournal

Egenkontrol af belægninger og driftsjournal er indføjet i virksomhedens miljø- og 

kvalitetsledelsessystem. Dokumentation forvist på skærm i mødelokale.

240209 - Miljøgodkendelsen (Komposteringsanlæg)

20: Registrering af temperatur.

21: Driftsjournal

Egenkontrol indføjet i virksomhedens ledelsessystem. Dokument forvist på 

skærm i mødelokale.

Miljøgodkendelse  Miljøgodkendelsen (KOD-anlæg) - listepkt K206 meddelt 28-06-2018 –

 Tilslutningstilladelsen for afledning af spildevand til kloaksystem meddelt 

20-07-2018

 Miljøgodkendelsen (Komposteringsanlæg K214) meddelt 09-02-2024

Forurenet jord Miljøgodkendelsen (KOD-anlæg) - beskyttelse af jord og grundvand –

vilkår

35: Omlæsningsarealer: Omlæsning foregår i aflæsningshal med fastbelægning 

og afløb til tæt opsamlingsbeholder. – Ingen bemærkninger – se egenkontrol.

37: Vedligeholdelse af befæstede arealer. I virksomhedens miljø- og 

kvalitetsledelsessystem er der indføjet bestemmelse om daglig rundering og 

kontrol af befæstede arealer. Ingen bemærkninger til vedligeholdelsen af de 

befæstede arealer.

Miljøgodkendelsen (Komposteringsanlæg K214)

18. & 19 Opsamlet overfladevand må ikke give anledning til overløb.

Der var ingen tegn på overløb. Overfladevand opsamles til brug i KOD-

anlægget.
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I øvrigt Affaldstilsyn

Det er Miljøstyrelsen der er myndighed for affaldstilsyn på virksomheden og fører 

tilsyn med affaldsstrømmene – affald ind og ud m.v., men ikke med vilkårene i 

virksomhedens miljøgodkendelser. 

Specifikke vilkår i virksomhedens miljøgodkendelser vedr. oplag og aflæsning af 

affald m.m. indgår således fortsat i det kommunale miljøtilsyn.

Luftemissioner

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Luftforurening Miljøgodkendelsen (KOD-anlæg): Vilkår

16: Afkasthøjde min 24 m, Max 7 m3/s

17: Aflæsning for lukkede porte i modtagehal – undertryk 

20: Automatisk overvågning med alarm – ventilationsanlægget 

Udsugningsanlæg overvåget af anlæggets SRO-anlæg og ved visuel lampe i 

aflæsningshallen.

Porten til aflæsningshallen har flere gange været påkørt og der har senest været 

klaget over åben port og lugtgener fra aflæssehallen i november 2024. 

For at undgå lign. hændelser er der opsat 

lysregulering af porten, og indskærpet, at 

lastvognschaufføren skal være opmærksom på 

lyssignalerne (rød – lukket, grøn – åben) 

Endvidere er der udvendigt opsat røde LED 

lyststriber så lastvognschaufføren tydeligt kan se 

porten.

Uheld registreres og opsamles løbende centralt og 

i logbog, Nedskrevet i husorden og 

vedligeholdelses instrukser.

Miljøgodkendelsen (Komposteringsanlæg K214) Vilkår

14. Begrænsning af lugt- og støvgener – mulige løsninger med tilpasning af 

aktiviteterne efter vindretning, vandforstøvning o.l. blev drøftet, hvis der skulle 

opstå en situation med væsentlig lugt.

15. Renholdelse af kørselsveje – ingen bemærkninger

16. Opsamlet overfladevand – Opmærksomheden blev henledt på, at det 

opsamlede vand ikke må genbruges hvis det giver anledning til lugtgener.

17. Lugtende udendørs miler skal overdækkes med 20 cm biofilter. Vilkåret er pt. 

ikke relevant, idet der - for nuværende - ikke foregår egentlig kompostering på 

pladsen – men udelukkende opdeling i biobrændsel og jordforbedringsmateriale 

til landbruget.

Støj

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Støj Miljøgodkendelsen (KOD-anlæg) vilkår 22 - 31 - Ingen bemærkninger
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Spildevand

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Spildevand, generelt Tilslutningstilladelse: - meddelt 20-07-2018

Afledning af spildevand fra vaskeplads via sandfang og olieudskiller til offentlig 

kloak. Krav til pH, temperatur, bundfældeligt stof, olie/fed og mineralsk olie

(vilkår 19). Ingen ændringer siden sidste tilsyn.

Vaskeplads for lastbiler

Seneste stikprøve 06-01-2021: pH 6,8 - krav opfyldt – efter udskiftning til 

lastvogns rengøringsrens med høj pH (13,1). 

Fortsat fokus og opmærksomhed på området. Ingen ændringer i 

rengøringsmiddel, hvorfor der ikke forventes problemer med overholdelse af 

tilslutningstilladelsens pH grænseværdi.

Tag- og overfladevand opsamles i bassin og anvendes i produktion af biopulp. 

Der er i 2024 brugt 11240 m3 overfladevand i produktionen og 7724 m3

vandværksvand.

Udskillere

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Olieudskiller Tilslutningstilladelse:

Vaskeplads - koalescensudskiller og tømning (vilkår 18). 

Udskiller tømmes af Stæten A/S. 

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Tanke Miljøgodkendelsen (KOD-anlæg): - vilkår

36: Overjordiske tanke til fyringsolie og motorbrændstof skal sikres mod 

påkørsel.

2000 liter tank fra Thyholm Olieservice A/S placeret i aflæsningshal. 

Tank placeret i et hjørne af aflæssehallen i en container og derfor sikret mod 

påkørsel. Uændret i forhold til seneste tilsynet.

Oplag af affald

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Farligt affald Miljøgodkendelsen (KOD-anlæg): vilkår

34: Krav om opsugningsmaterale for spild af olie og kemikalier

39: Overdækket opbevaring, tæt belægning (vilkår 4) og opsamlingskapacitet

Olie- og kemikalieaffald opbevares indendørs – der forefindes granulat til 

opsugning af evt. oliespild eller lign. fra minilæsser (gummiged)

Affald, generelt Miljøgodkendelsen (KOD-anlæg): vilkår 32-33 + Frhavn kommunes regulativ. 

Ingen bemærkninger – se dog egenkontrol bemærkninger med oplysning om, at 

det er Miljøstyrelsen der er myndighed for affaldstilsyn på virksomheden.


